
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 56 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 20 / 2019

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTES. 

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 056/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019, com Registro de Preços. Aos três dias do mês de

setembro do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de

Almeida Bernardo, através da Portaria nº 027/2019, de 12/02/2019, Sr. Mateus da Silva Dias, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de

Mendonça e Paulo Raul Ribeiro da Silva, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é Prestação

de Serviços de Arbitragem em Geral, em atendimento à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MÁRCIO ANDRÉ FADUL VILAS BOAS SERVIÇOS - ME 28.758.410/0001-15 Sem representante

CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA 29.823.557/0001-04 Sem representante

EVOLUTI LTDA 27.404.157/0001-39 Sem representante

MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 24.008.495/0001-63 Sem representante

Registro do Pregão

O fornecedor MÁRCIO ANDRÉ FADUL VILAS BOAS - SERVIÇOS - ME, CNPJ: 28.758.410/0001-15 apresentou a Proposta

Eletrônica no nome de outra empresa, sendo esta: ASSOCIAÇÃO VILAS BOAS, CNPJ: 09.194.360/0001-46. Sendo assim desclassificada, pois a

empresa credenciada foi a primeira. O CD contendo a Proposta Eletrônica com CNPJ divergente ficará retido nos autos do processo.

Lote 1 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL - CATEGORIA: ADULTO - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 180,0000

2 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 180,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 183,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: ADULTO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:02:47 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 179,0000

03/09/2019 10:02:54 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:02:56 EVOLUTI LTDA R$ 178,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: ADULTO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:03:01 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 177,0000

03/09/2019 10:03:06 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL - CATEGORIA: BASE, TIPO SUB
09, SUB 11 E SUB 13 - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 140,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 160,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 160,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:03:44 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 139,0000

03/09/2019 10:03:52 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

03/09/2019 10:03:59 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

Lote 3 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL - CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15
E SUB 17
 - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 160,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 170,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 173,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17
 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:04:27 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 159,0000

03/09/2019 10:04:32 EVOLUTI LTDA R$ 158,0000

03/09/2019 10:04:36 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17
 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:04:43 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 157,0000

03/09/2019 10:04:47 EVOLUTI LTDA R$ 155,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17
 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:04:55 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 154,0000

03/09/2019 10:05:00 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM  DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA: ADULTO 1ª E
2ª DIVISÃO - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 395,0000

2 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 396,6700

1 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 400,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM  DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: ADULTO 1ª E 2ª DIVISÃO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:05:30 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 394,0000

03/09/2019 10:05:38 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 393,5000

03/09/2019 10:05:42 EVOLUTI LTDA R$ 393,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM  DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: ADULTO 1ª E 2ª DIVISÃO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:05:48 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 392,5000

03/09/2019 10:05:55 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 0,0000

03/09/2019 10:06:01 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 5 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA: SUB 09 -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 280,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 300,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 301,6700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 09 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:06:34 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 279,0000

03/09/2019 10:06:39 EVOLUTI LTDA R$ 275,0000

03/09/2019 10:06:46 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 09 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:06:53 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 274,5000

03/09/2019 10:06:58 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA: SUB 11 -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 280,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 300,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 305,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 11 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:07:27 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 279,0000

03/09/2019 10:07:32 EVOLUTI LTDA R$ 275,0000

03/09/2019 10:07:37 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 11 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:07:45 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 274,5000

03/09/2019 10:07:50 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA: SUB 13 -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 320,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 325,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 328,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 13 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:08:16 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 319,0000

03/09/2019 10:08:20 EVOLUTI LTDA R$ 318,0000

03/09/2019 10:08:25 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 317,5000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 13 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:08:36 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 317,0000

03/09/2019 10:08:42 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

03/09/2019 10:08:51 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

Lote 8 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA: SUB 15 -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 320,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 335,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 336,6700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 15 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:09:58 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 319,0000

03/09/2019 10:10:02 EVOLUTI LTDA R$ 318,0000

03/09/2019 10:10:11 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 15 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:10:20 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 317,5000

03/09/2019 10:10:25 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 9 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA SUB 17 -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 350,0000

2 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 350,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 353,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA SUB 17 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:10:51 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 349,0000

03/09/2019 10:10:56 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:11:00 EVOLUTI LTDA R$ 348,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA SUB 17 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:11:07 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 347,0000

03/09/2019 10:11:12 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 10 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CATEGORIA VETERANO -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 395,0000

2 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 396,6700

1 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 400,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA VETERANO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:11:50 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 394,0000

03/09/2019 10:11:55 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 393,0000

03/09/2019 10:12:00 EVOLUTI LTDA R$ 392,5000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA VETERANO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:12:06 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 5/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

03/09/2019 10:12:13 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 391,0000

03/09/2019 10:12:19 EVOLUTI LTDA R$ 390,5000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA VETERANO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:12:23 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 0,0000

03/09/2019 10:12:27 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 11 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL - CATEGORIA: ADULTO - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 175,0000

2 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 176,6700

1 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 180,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: ADULTO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:12:58 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 174,5000

03/09/2019 10:13:03 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 174,0000

03/09/2019 10:13:06 EVOLUTI LTDA R$ 173,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: ADULTO - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:13:12 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:13:19 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 172,5000

03/09/2019 10:13:24 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 12 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL - CATEGORIA: BASE TIPO SUB 09, SUB
11 E SUB 13 - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 140,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 160,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 160,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: BASE TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:13:52 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 139,0000

03/09/2019 10:13:56 EVOLUTI LTDA R$ 138,0000

03/09/2019 10:14:00 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: BASE TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:14:08 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 137,5000

03/09/2019 10:14:13 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 13 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL - CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E
SUB 17 - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 160,0000

2 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 160,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 161,6700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:14:38 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 159,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 6/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

03/09/2019 10:14:43 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 158,5000

03/09/2019 10:14:47 EVOLUTI LTDA R$ 158,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:14:54 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 157,5000

03/09/2019 10:15:00 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:15:04 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 14 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL - CATEGORIA: ADULTO - 03 SETS -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 175,0000

2 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 176,6700

1 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 180,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: ADULTO - 03 SETS - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:15:42 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 174,5000

03/09/2019 10:15:46 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 174,0000

03/09/2019 10:15:50 EVOLUTI LTDA R$ 173,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: ADULTO - 03 SETS - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:15:57 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:16:03 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 172,5000

03/09/2019 10:16:08 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 15 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL - CATEGORIA: ADULTO - 05 SETS -
JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 180,0000

2 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 180,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 183,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: ADULTO - 05 SETS - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:16:31 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 179,0000

03/09/2019 10:16:37 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:16:39 EVOLUTI LTDA R$ 178,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: ADULTO - 05 SETS - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:16:48 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 177,5000

03/09/2019 10:16:58 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 16 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL- CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 09,
SUB 11 E SUB 13 - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 140,0000

2 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 150,0000

1 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 151,6700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL-
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 7/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

03/09/2019 10:17:48 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 139,0000

03/09/2019 10:17:52 EVOLUTI LTDA R$ 138,0000

03/09/2019 10:17:58 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL-
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:18:08 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 137,5000

03/09/2019 10:18:13 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Lote 17 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL - CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E
SUB 17 - JOGO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 EVOLUTI LTDA Classificado R$ 158,0000

2 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Classificado R$ 158,3300

1 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Classificado R$ 160,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:18:48 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 157,5000

03/09/2019 10:18:55 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 157,0000

03/09/2019 10:18:58 EVOLUTI LTDA R$ 156,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17 - JOGO
Data / Hora Fornecedor Valor
03/09/2019 10:19:07 MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 R$ 0,0000

03/09/2019 10:19:12 CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 155,5000

03/09/2019 10:19:16 EVOLUTI LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: ADULTO - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 177,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 139,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BASQUETEBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17
 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 154,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM  DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: ADULTO 1ª E 2ª DIVISÃO - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
 R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 5 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 09 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 274,5000

Resultado da Negociação - Lote 6 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 8/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

CATEGORIA: SUB 11 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 274,5000

Resultado da Negociação - Lote 7 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 13 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 317,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA: SUB 15 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 317,5000

Resultado da Negociação - Lote 9 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA SUB 17 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 347,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO -
CATEGORIA VETERANO - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
EVOLUTI LTDA R$ 390,5000

Resultado da Negociação - Lote 11 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: ADULTO - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 172,5000

Resultado da Negociação - Lote 12 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: BASE TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 137,5000

Resultado da Negociação - Lote 13 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 157,5000

Resultado da Negociação - Lote 14 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: ADULTO - 03 SETS - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 172,5000

Resultado da Negociação - Lote 15 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: ADULTO - 05 SETS - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 177,5000

Resultado da Negociação - Lote 16 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL-
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 09, SUB 11 E SUB 13 - HORA
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 137,5000

Resultado da Negociação - Lote 17 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -
CATEGORIA: BASE, TIPO SUB 15 E SUB 17 - JOGO
Fornecedor Valor Vencido
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA R$ 155,5000

Habilitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 9/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA Habilitada

EVOLUTI LTDA Habilitada

MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 Inabilitada

MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608 - O FORNECEDOR APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA EM CÓPIA SIMPLES, EM DESACORDO COM O EDITAL.

O fornecedor MARIA APARECIDA CLAUDINO, CNPJ: 28.008.495/0001-63 foi inabilitado por apresentar o Atestado de Capacidade Técnica em cópia simples, estando em

desacordo com o Edital. O fornecedor EVOLUTI LTDA ME, apresentou a CND Municipal POSITIVA, sendo assim, em conformidade com a Lei Nº 123/06, foi dado o prazo de 05 dias a contar de

04/09/2019, para que a empresa apresente o documento em pleno prazo de validade.

Recursos

Não houve manifestação de recursos de nenhumas das licitantes.

Ocorrências

Resultado

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 10/10

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 3 de Setembro de 2019.

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
MÁRCIO ANDRÉ FADUL VILAS BOAS SERVIÇOS - ME

Sem representante

____________________________________________________
CHRISTIAN ALMEIDA GALHARDO SIQUEIRA 

Sem representante

____________________________________________________
EVOLUTI LTDA

Sem representante

____________________________________________________
MARIANA APARECIDA CLAUDINO 11598179608

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

